

# MINDUS ApS

Elmehøjvej 68  
8270 Højbjerg

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

23/05/2016

Bo Nørholm  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	MINDUS ApS Elmehøjvej 68 8270 Højbjerg  e-mailadresse: bon@mindus.dk  CVR-nr: 19669084 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord A/S
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Gert Olander, Statsautoriseret revisor Åboulevarden 60, 2 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 29048061 P-enhed: 1011802210

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet driver udlejnings- og konsulentvirksomhed samt investering i andre selskaber

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 114 tkr, efter skat og anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ingen væsentlige begivenheder efter statusdagen.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning .....		1.321.358	1.606.616
Eksterne omkostninger .....		-76.802	-66.086
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>1.244.556</b>	<b>1.540.530</b>
Personaleomkostninger .....	1	-349.064	-406.466
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-800.000	-400.000
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>95.492</b>	<b>734.064</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	2	42.278	32.909
Andre finansielle indtægter .....		12.365	690
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-16.249	-48.601
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>133.886</b>	<b>719.062</b>
Skat af årets resultat .....	4	-19.363	-140.831
<b>Årets resultat .....</b>		<b>114.523</b>	<b>578.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		114.523	578.231
<b>I alt .....</b>		<b>114.523</b>	<b>578.231</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.400.000	2.200.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.400.000</b>	<b>2.200.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		186.113	1.100.292
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		725.000	725.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>911.113</b>	<b>1.825.292</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.311.113</b>	<b>4.025.292</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		250.000	150.000
Andre tilgodehavender .....			179.639
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>250.000</b>	<b>329.639</b>
Likvide beholdninger .....		452.176	190.368
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>702.176</b>	<b>520.007</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>3.013.289</b>	<b>4.545.299</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Overført resultat .....		1.911.270	1.796.747
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>2.111.270</b>	<b>1.996.747</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		254.886	238.097
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>254.886</b>	<b>238.097</b>
Gæld til banker .....			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	374
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		191.969	1.085.106
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		129.419	757.763
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		325.745	467.212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>647.133</b>	<b>2.310.455</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>647.133</b>	<b>2.310.455</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>3.013.289</b>	<b>4.545.299</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>
Løn og gager	194.524
Pensionsbidrag	154.540
	<u>349.064</u>

## 2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Resultat af Tovarus ApS.	2.008	60
Resultat af Rentara ApS.	40.270	-27
	<u>42.278</u>	<u>33</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Renteudgifter m.v. kreditinstitutter	-1.971	-1
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-2.624	-13
Renteudgifter virksomhedsdeltager	-11.654	--35
	<u>-16.249</u>	<u>-49</u>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Beregnet skat	-20.154	-151
Diverse regulering og ændring af skatteprocent	791	10
Samlet skat	<u>-19.363</u>	<u>-141</u>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Driftsmidler.</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	3.000.000
Tilgang	-
Afgang	-
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.000.000</b>
Af- og nedskrivning primo	-800.000
Årets afskrivning	-800.000
Tilbageførsel ved afgang	-
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.600.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.400.000</b>

## 6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	187.500	0
Tilgang	0	725.000
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>187.500</b>	<b>725.000</b>
Nettoopskrivninger primo	912.792	0
Andel i årets resultat jf. note	42.278	0
Udloddet udbytte	-956.457	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>-1.387</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>186.113</b>	<b>725.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Tovarus ApS, Aarhus	100%	127.008	2.008
Malerfa. Rene Petersen ApS, Aarhus	100%	59.105	40.270

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BON Invest ApS, Aarhus	25%
Bach Salicath Danmark A/S, Rødovre	25%



## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ved årets udgang ikke stillet sikkerheder eller givet pant.

### **Sambeskatning**

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.